2025 年５月２日

各  位

会社名     住友化学株式会社

代表者     社長執行役員 水戸 信彰

 (コード番号  4005 東証プライム市場）

問合せ先     ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

小林 俊二

 (TEL        03-5201-0200)

（訂正・数値データ訂正）「2025年３月期 第３四半期決算短信〔IFRS〕（連結）」

の一部訂正について

当社が 2025 年２月３日に開示いたしました「2025 年３月期 第３四半期決算短信〔IFRS〕（連結）」に

ついて一部訂正すべき事項がありましたので下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも

訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

１．訂正の理由

「2025 年３月期 第３四半期決算短信〔IFRS〕（連結）」の発表後に、要約四半期連結キャッシュ・フロー

計算書の一部に誤りがあることが判明しましたので、これを訂正するものです。

２．訂正の内容

別紙の下線部分のとおり、長期借入れによる収入および長期借入金の返済による支出が各々同額だ

け過大になっており訂正いたしました。財務活動によるキャッシュ・フローの総額の他、併せて開示した要

約四半期連結財政状態計算書及び要約四半期連結損益計算書その他全ての表示につき、訂正はありま

せん。

２．要約四半期連結財務諸表及び主な注記

（４）要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

 【訂正前】

(単位：百万円)

前第３四半期連結累計期間

(自 2023年４月１日
 至 2023年12月31日)

当第３四半期連結累計期間

(自 2024年４月１日
 至 2024年12月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税引前四半期利益（△は損失）  △159,953  40,071

減価償却費及び償却費  117,433  99,431

減損損失  15,441  5,510

持分法による投資損益（△は益）  40,277  △32,644

受取利息及び受取配当金  △16,792  △13,086

支払利息  21,661  22,479

事業構造改善費用  25,630  14,824

固定資産売却損益（△は益）  △1,146  △11,469

営業債権の増減額（△は増加）  65,924  31,719

棚卸資産の増減額（△は増加）  15,300  △8,165

営業債務の増減額（△は減少）  △19,921  1,879

前受収益の増減額（△は減少）  △11,223  △18,248

引当金の増減額（△は減少）  △50,365  5,883

その他  △110,233  34,167

小計  △67,967  172,351

利息及び配当金の受取額  22,393  17,724

利息の支払額  △20,958  △22,533

法人所得税の支払額  △41,931  △5,482

事業構造改善費用の支払額  △26,501  △21,320

営業活動によるキャッシュ・フロー  △134,964  140,740

投資活動によるキャッシュ・フロー

有価証券の純増減額（△は増加）  △5,789  1,446

固定資産の取得による支出  △116,136  △106,203

固定資産の売却による収入  1,769  14,743

子会社の売却による収入  11,074  4,053

子会社の売却による支出  －  △3,000

投資の取得による支出  △3,782  △3,621

投資の売却及び償還による収入  64,418  153,967

貸付けによる支出  △26,011  △90

その他  △3,350  △4,572

投資活動によるキャッシュ・フロー  △77,807  56,723

財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入金の純増減額（△は減少）  121,145  △34,443

コマーシャル・ペーパーの純増減額
（△は減少）

 53,000  42,000

長期借入れによる収入  31,073  110,146

長期借入金の返済による支出  △16,274  △211,589

社債の発行による収入  39,836  99,161

社債の償還による支出  △30,000  △120,000

リース負債の返済による支出  △13,281  △14,257

配当金の支払額  △19,640  △9,852

非支配持分への配当金の支払額  △4,498  △3,025

その他  △257  177

財務活動によるキャッシュ・フロー  161,104  △141,682

現金及び現金同等物に係る換算差額  20,840  △2,536

現金及び現金同等物の増減額（△は減少）  △30,827  53,245

現金及び現金同等物の期首残高  305,844  217,449

売却目的で保有する資産への振替に伴う
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）

 1,135  △12,393

現金及び現金同等物の四半期末残高  276,152  258,301

【訂正後】

(単位：百万円)

前第３四半期連結累計期間

(自 2023年４月１日
 至 2023年12月31日)

当第３四半期連結累計期間

(自 2024年４月１日
 至 2024年12月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税引前四半期利益（△は損失）  △159,953  40,071

減価償却費及び償却費  117,433  99,431

減損損失  15,441  5,510

持分法による投資損益（△は益）  40,277  △32,644

受取利息及び受取配当金  △16,792  △13,086

支払利息  21,661  22,479

事業構造改善費用  25,630  14,824

固定資産売却損益（△は益）  △1,146  △11,469

営業債権の増減額（△は増加）  65,924  31,719

棚卸資産の増減額（△は増加）  15,300  △8,165

営業債務の増減額（△は減少）  △19,921  1,879

前受収益の増減額（△は減少）  △11,223  △18,248

引当金の増減額（△は減少）  △50,365  5,883

その他  △110,233  34,167

小計  △67,967  172,351

利息及び配当金の受取額  22,393  17,724

利息の支払額  △20,958  △22,533

法人所得税の支払額  △41,931  △5,482

事業構造改善費用の支払額  △26,501  △21,320

営業活動によるキャッシュ・フロー  △134,964  140,740

投資活動によるキャッシュ・フロー

有価証券の純増減額（△は増加）  △5,789  1,446

固定資産の取得による支出  △116,136  △106,203

固定資産の売却による収入  1,769  14,743

子会社の売却による収入  11,074  4,053

子会社の売却による支出  －  △3,000

投資の取得による支出  △3,782  △3,621

投資の売却及び償還による収入  64,418  153,967

貸付けによる支出  △26,011  △90

その他  △3,350  △4,572

投資活動によるキャッシュ・フロー  △77,807  56,723

財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入金の純増減額（△は減少）  121,145  △34,443

コマーシャル・ペーパーの純増減額
（△は減少）

 53,000  42,000

長期借入れによる収入  31,073  146

長期借入金の返済による支出  △16,274  △101,589

社債の発行による収入  39,836  99,161

社債の償還による支出  △30,000  △120,000

リース負債の返済による支出  △13,281  △14,257

配当金の支払額  △19,640  △9,852

非支配持分への配当金の支払額  △4,498  △3,025

その他  △257  177

財務活動によるキャッシュ・フロー  161,104  △141,682

現金及び現金同等物に係る換算差額  20,840  △2,536

現金及び現金同等物の増減額（△は減少）  △30,827  53,245

現金及び現金同等物の期首残高  305,844  217,449

売却目的で保有する資産への振替に伴う
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）

 1,135  △12,393

現金及び現金同等物の四半期末残高  276,152  258,301

以 上